



Consultas - Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.12.56
066100661 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
AGENCIA: 0661-0 CONTA: 102.092-7

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 76.912-6

FAVORECIDO: LICEU HENRICH E CIA LTDA
CPF/CNPJ: 18.052.394/0001-97
VALOR: R\$ 1.522,21
DEBITO EM: 15/12/2023

DOCUMENTO: 121501
AUTENTICACAO SISBB: 9.F82.184.27C.52A.34D

Transação efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

LICEU HENRICH & CIA LTDA		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica			
redefort Valorize seu tempo		1 - SAÍDA 2 - ENTRADA 1		CHAVE DE ACESSO DA NFE 4323 1218 0523 9400 0197 5500 1000 0028 7414 9096 4550	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA MESMA UF		Nº 2874		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230289254460 12/12/2023 15:44:59	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 390/0003388		INSC. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO		CNPJ/CPF 18.052.394/0001-97	
DESTINATÁRIO/REMETENTE		NOME RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO SICREDI		CNPJ/CPF 07.430.210/0001-69	
ENDERECO AVENIDA ASSIS BRASIL, 3948 - 8 ANDAR		BAIRRO/DISTRITO SAO SEBASTIAO		CEP 91060-900	
MUNICIPIO PORTO ALEGRE		UF RS		HORA DE SAÍDA/ENTRADA 15:43	
CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO ICMS 1.061,73		VALOR DO ICMS 183,89	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.522,21	
DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR TOTAL DA NOTA 1.522,21		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 1.522,21	
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Emitente	
ENDERECO		MUNICIPIO		CÓDIGO ANTT	
QUANTIDADE 8		ESPECIE		PLACA	
MARCA		NUMERAÇÃO		UF	
PESO BRUTO 0,00		PESO LIQUIDO 0,00		CNPJ/CPF	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		CNPJ/CPF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DESCRÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	
PESO LIQUIDO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	
CÓD.		DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO		NCM	
CST		CFOP		UN	
QTDE		V. UNIT.		V. TOTAL	
BC ICMS		BC ST		V. ICMS	
V. ST		V. IPI		IPI	
ICM					
140 BANANA PRATA #		08039000 040 5102 KG 9,214		5,25 48,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
140 BANANA CATUABA DOA#		08031000 040 5102 KG 9,417		3,50 32,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
130 BANANA CATARINA MEIDA#		08039000 040 5102 KG 13,214		5,80 76,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
181 MACA ARGENTINA#		08081000 040 5102 KG 8,354		14,50 121,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
182 MACA FUGIF		08081000 040 5102 KG 7,254		9,25 67,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
183 MACA GALAF		08081000 040 5102 KG 9,924		9,50 94,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
32 CUCUA ALEMA		19019000 000 5101 KG 25,124		15,99 401,73 0,00 68,29 0,00 0,00 0,17	
90 SANDUICHI		11010010 000 5101 KG 170		4,00 680,00 680,00 0,00 115,60 0,00 0,00 0,17	

gastos com alimentação de alunos em viagem de estudos da emef Padre Augusto Dalcin., ação de projeto de alimentação saudável da Apae, e mostra Pedagógica Geral.

Leani A. C. Silveira

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>T_ISENTO: 440,48 T_PIS: 3,30 T_COFINS: 23,34 </p> <p>TRIB APPROX RS: FEDERAL R\$ 204,73 (13,45%) ESTADUAL R\$ 146,73 (9,64%) FONTE:</p> <p>IBPT R\$ 2A4940</p> <p>CRT 3 - REGIME NORMAL</p>	<p>RESERVADO DO FISCO</p>
---	---------------------------